ommem te suspicionem hisce de rebus a te propulsare posse; 
sed non putamus aeque id tibi successurum quoad resignatio- 
nem Episcopatus. Licet enim propositum tuum abdicandi hoc 
munus Nuntio Nostro significasses; noveras, id tibi perficere non 
licere absque hujus Sanctae Sedis venia; nec ignorabas afflictis
simas Ecclesiae tuae res omnino poscere, ut ante abdicationem 
tuam idoneus vir designaretur, qui tibi suffici valeret. Necessi
tatem istam a Nuntio Nostro non semel tibi significatam, eo 
graviorem tuque ipse inde fieri perspiciebas, quod probis (698v) 
viris a te propositis praeferri videres apertum schismatis fautorem 
sacerdotem Popiel. Nihilo tamen minus, re plane infecta, nullaque 
fretus venia hujus Apostolicae Sedis, resignationem tuam exhi
buisti saeculari potestati, qua illa usa, sacerdotem Popiel immi
sit in dioecesis administrationem. Ei vero facto non modo tu 
non repugnasti, non modo non obstitisti, sed haud obscure obse
cundasti, cum tradendo acta Curiae Episcopalis intruso sacerdoti, 
tum recedendo a Sede tua; quo factum est, ut ille conspiciens 
omne submotum obstaculum liberae schismatis promulgationi, 
eam consummaverit die festo Corporis Christi. Probe intelligis, Ve
nerabilis Frater, quam gravia haec sint, et quanto Nos moerore 
afficere debeant; simulque te (699r) minime solutum esse a vin
culo, quo obstringeris Dioecesi tuae, Nosque hisce in adiunctis 
resignationem tuam probare non posse. Postulat omnino solli
citudo Nostra omnium Ecclesiarum, ut consulere nitamur infor
tuniis miserrimae istius dioecesis, nihilque omittamus quod sal
tem huic proposito assequendo expedire posse videatur. Verum 
id perficere profecto nequibimus, nisi malorum vim, indolem, 
magnitudinem perspectam habeamus, simulque noscimus veram 
agendi rationem tuam, et ejus causas. Itaque a te perspicuam 
istam et ingenuam rerum expositionem poscimus, et confidimus, 
per hanc te compensaturum esse diuturnum silentium tuum.

Interim autem copiosa tibi adprecamur gratiae coelestis 
auxilia, eorumque auspicem (699v), ac paeculiaris benevolentiae 
Nostrae pignus Apostolicam Benedictionem tibi peramanter im 
pertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 19 Junii anno 1871, 
Pontificatus Nostri anno vicesimo quinto.

25.
Lviv, 8. IX . 1871.

M. Kuzemśkyj a Pio IX : motivi e giustificazione della sua dimis
sione dal Governo della diocesi di Cholm.

ASV, ANV, voi. 548, fol. 594-607r.

Sanctissime Pater!

Sanctitas Vestra dignata est summopere aestimato rescripto 
de 19 Junii a.c. mei commemorare, meque compellere, ut de mea 
agendi ratione perspicuam rerum expositionem suppeditem eo 
plus, quod nonnulla indubia facta, et alia, quae ephemerides 
vulgarunt talem expositionem a me expostulent.